第１２回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２６年３月１１日（火） １４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、野田副理事長、小林副学長、小嶋理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島所長、青山教授、尾藤教授、

蒔田教授、長濱教授

（オブザーバー）

青木理事、吉﨑監事、松本教授

４ 議事概要

○ 審 議 事 項

１ 平成２６年度計画(案)【企画・広報本部】

平成２６年度計画(案)について審議し、議決した。

２ 管理運営方針(案）及び中･長期財政計画(案)【企画・広報本部】

管理運営方針(案）及び中･長期財政計画(案)について審議し、議決した。

３ システム科学技術学部（機械知能システム学科）の募集【総務本部】

機械知能システム学科の環境ミクロ流体科学研究グループまたは人間支援メカトロニク

ス研究グループ（助教１名）の公募について審議し、議決した。

４ 学科長の選考【総務本部】

次期生物環境学科長の選考結果について審議し、議決した。

５ 学生表彰【教育本部】

学生の表彰について教授会から推薦を受けた１１名について審議し、議決した。

○ 報 告 事 項

・平成２６年度教員評価日程について報告を受けた。

・教員の退職について報告を受けた。

・平成２６年度学内予算(案)について報告を受けた。

・国際学術交流（部局間協定）の更新について報告を受けた。

・西南交通大学春期留学参加学生の選考について報告を受けた。

・平成２６年度国際交流プログラム支援事業第１回審査結果について報告を受けた。

・第３回サイエンス・インカレについて報告を受けた。

・平成２６年度推薦入学Ｃ入学手続状況について報告を受けた。

・平成２６年度特別推薦入学Ⅰ・Ⅱ手続状況について報告を受けた。

・平成２５年度卒業・修了見込者の進路状況（２月末現在）について報告を受けた。

・学生の懲戒処分について報告を受けた。

・平成２６年度産学連携推進事業

１）研究シーズ活用・実用化事業実施要領について報告を受けた。

２）産学連携・共同研究推進事業実施要領について報告を受けた。

３）震災復興・地域再生重点研究事業実施要領について報告を受けた。

・フィールドセンター地域貢献事業計画書について報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上